О внесении изменения в постановление акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области от 21 декабря 2021 года № 491 "Об утверждении
Правил предоставления коммунальных услуг в Тайыншинском районе
Северо-Казахстанской области"

Постановление акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 3
марта 2025 года № 71
      Акимат Тайыншинского района Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.. Внести в  акимата Тайыншинского района от 21 декабря 2021 годапостановление
№ 491 "Об утверждении Правил предоставления коммунальных услуг в
Тайыншинском районе Северо-Казахстанской области" следующее изменение и
дополнение:
      в Правилах предоставления коммунальных услуг, утвержденных указанным
постановлением:
      внести изменения в понятие "общее имущество объекта кондоминиума" согласно
приложению к настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Тайыншинского района.
      3..Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района Б. Альжанов

 Приложение
 к постановлению
 акимата Тайыншинского района
 Северо-Казахстанской области
 № ____ от "____" _______2025 года

       пункт 2 изложить в следующей редакции:подпункт 9
      "общее имущество объекта кондоминиума – части объекта кондоминиума (фасады,
подъезды, вестибюли, холлы, коридоры, лестничные марши и лестничные площадки,
лифты, крыши, чердаки, технические этажи, подвалы, общедомовые инженерные
системы и оборудование, абонентские почтовые ящики, земельный участок под
многоквартирным жилым домом и (или) придомовой земельный участок, элементы
благоустройства и другое имущество общего пользования), кроме квартир, нежилых
помещений, парковочных мест, кладовок, находящихся в индивидуальной (раздельной)
собственности, и телекоммуникационного оборудования, являющегося собственностью
операторов сотовой связи"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан